



Grupperådsmøde

Søndag den 23. februar 2025, kl. 13.00-16.00

Alle gruppens medlemmer er indkaldt til ordinært grupperådsmøde (generalforsamling) i hytten på Piledam.

Dagsorden jf. Det Danske Spejderkorps' vedtægter § 64

1. Valg af dirigent og referent

Linea Landsgaard blev valgt som referent.

Morten Hammeken blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede at Grupperådsmødet skal være afholdt inden 1. marts samt at invitationen skal være medlemmerne i hænde seneste 3 uger inden.

Invitationen er første gang udsendt den 6. januar. Påmindelse og dagsorden er udsendt den 3.2. Og regnskab og budget er udsendt den 16.2.

På den baggrund fastslog dirigenten, at mødet er lovligt varslet både ift. indkaldelse og udsendelse af regnskab.

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning

Forpersonen Christoffer Susé indledte med at henvise til den skriftlige beretning fra hhv. mini, junior, trop og klanen (denne fremgår til sidst i referatet).

Der blev fremlagt arbejdet med DDS-konsulent Morten Hellesøe, som har været med til at opstarte arbejdsgrupper f.eks. med fokus på vækst for familie- og mikrospejd.

Afslutningsvist takkede Christoffer Susé for samarbejde i bestyrelsen og med lederne.

Grupperådet godkendte beretningen.

3. Fremlæggelse af årsregnskabet for til vedtagelse *(udsendes 1 uge før mødet)*

Karuna Møller fremlægger årsregnskabet. Kassereren gennemgik regnskabet i hovedtal.

Der blev nævnt nogle hovedpunkter:

- Kontingent er faldet fra 140.000.- til 108.000.-, hvilket skyldes at spejdere er stoppet.
- Der skal tilbagebetales noget tilskud, som gruppen har fået fra kommunen, da vi har fået for meget tilskud.
- Der er betalt depositum til lejre.
- Salg af juletræer giver et regnskabsmæssigt underskud på kr. 4.000. Det skyldes en periodiseringsfejl fra 2023, hvor det ikke var muligt at opgøre det korrekte salg, da der ikke var adgang til Mobilepay.
- Udgifter og udlæg overgår til medlemservice, så det bliver mere transparent ift. hvad pengene bliver brugt til, når f.eks. ledere indkøber til diverse arrangementer og møder.
- Vi har ikke brugt hele budgettet til kurser.

- Der var afsat 25.000.- til materiel, der er brugt for 3500.-
- Der var afsat 25.000.- til vedligeholdelse, der er brugt 6000.-

Samlet udgifter 193.000.-

Årets resultat er således et overskud på kr. 15.000, som tilskrives egenkapitalen.

Samlet er gruppe godt økonomisk rustet til, at der kan foretage investeringer i udvikling af gruppen og dens grunde.

Årsregnskabet for 2024 er godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Ingen forslag er modtaget

5. Fremlæggelse af udviklingsplan til vedtagelse

Udviklingsplan fastholdes – ingen ændringer

6. Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til vedtagelse.

Bestyrelsens forslag er, at kontingentet opjusteres til 1300.- pr. halvår, altså en stigning på 100.-, hvilket skyldes, at beløbet ikke har været reguleret i en årrække. Derudover foreslår de en kontingentsats på 900.- pr. halvår for familiespejd. Kontingentet for klanen foreslås fastholdt på kr. 200 pr halvår.

Der har grundet fejl fra Mølleås division, ikke været opkrævet penge fra gruppen. Der foreligger derfor en regning på 27.500.-, Morten Frederiksen, formand for Mølleå Division, anbefaler derfor at opjustere denne post på budgettet. Udgiften til divisionen blev således sat til kr. 40.000 i 2025.

Samlet forventes derfor et underskud på 103.700.- for 2025, hvilket skal ses som et udtryk for den investering gruppen står overfor.

Budget for 2025 blev godkendt.

7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen.

Bestyrelsen skal som minimum bestå af 3 personer - formand – kasserer – 1 ekstra.

Christoffer Susé oplyste at vi i gruppen normalt ikke fastsætter et loft for deltagelsen, da vi gerne vil give plads til alle de forældre, som ønsker at bidrage.

Forsamlingen besluttede, at antallet af pladser i bestyrelsen afhang af antallet, der stillede op.

8. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode)

Valg af forperson:

Christoffer er på valg og genopstiller ikke – Kim Løwe vil gerne stille op, og blev valg med akklamation.

Valg af kasserer:

Karuna er på valg og ønsker at genopstille. Karuna Møller blev valgt som kasserer.

Valg af medlemsansvarlig:

Rasmus Birk er fratrukket i perioden – så der skal vælges en ny.

Da ingen stiller op, bliver det bestyrelsen opgave at finde en medlemsansvarlig, der kan varetage opgaven.

Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Teit Anton Nilsen – er på valg og ønsker at modtage genvalg. Teit Anton Nielsen er genvalgt til bestyrelsen.

Pia Bjerg Petersen er ikke på valg.

Chresten Forsom fortæller han ønsker valg til bestyrelsen, og bliver valgt til bestyrelsen som bestyrelsesmedlem.

Morten Hammeken – er på valg og genopstiller ikke.

Andreas Graae er fratrukket i perioden.

Unge i bestyrelsen: Waseem Mahmoud og Kristian Løwe blev valgt sidste år – og er dermed ikke på valg i år

Gruppeleder – vælges formelt ikke på Grupperådsmødet. Linea Landsgaard og Andreas Jensen fratrukker og Valdemar Ruben vil gerne påtage sig opgaven.

Samlet bliver konstellationen for bestyrelsen:

Bestyrelsesformand: Kim Løwe

Kasserer: Karuna Møller.

Medlemsansvarlig: -

Forældrerepræsentant: Teit Anton Nielsen

Forældrerepræsentant: Pia Bjerg Petersen

Forældrerepræsentant: Chresten Forsom

Unge i bestyrelsen: Waseem Mahmoud og Kristian Løwe

Gruppeleder: Valdemar Ruben

9. Valg af søkyndigt medlem

Søkyndigt medlem Michael Spandet – er på valg og ønsker ikke at genopstille.

Da ingen stiller op som søkyndigt medlem, bliver det bestyrelsen opgave at finde en, der kan varetage opgaven.

10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode)

Iver Haugsted er ville til genvalg og deraf bliver genvalgt.

11. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådet (gælder for en etårig periode)

Divisionsrådsrepræsentanter:

- Valdemar Ruben
- Waseem Mahmoud
- Erik Josephsen
- Monisha Brix
- Albert Bärlund

12. Valg af to stemmeberettigede til korpserådet (gælder for en etårig periode)

Korpserådsrepræsentant: Albert og Kristian Løwe

13. Eventuelt

Der bliver spurgt til hvad divisionen laver af arbejde, Morten Frederiksen, forperson for Mølleå division, fortæller om dette.

Der bliver, af Andreas Jensen, overrakt gaver til de aftrædende bestyrelsesmedlemmer, som tak for deres arbejde for Trørødspejderne.

Dirigenten afslutter mødet og takker for god ro og orden.

Dirigent:

17/3-2025



Morten Hammeken

Bestyrelsesforperson:

17/3-2025



Christoffer Susé

Mini'erne:

I 2024 var mini'erne afsted til Gillastugan i Sverige, hvor der blandt andet blev set elge, lavet lækker svensk mad og tilbragt tid i poolen. Dette var en fantastisk oplevelse for både spejdere og ledere, og det har styrket fællesskabet og skabt minder for livet.

Der har været en del spejdere, der rykkede op til junior-grenen, men vi har også fået seks nye spejdere fra Trørøds-kolen. Derudover blev der i 2025, afholdt et "spejder på trørøds-kolen" arrangement, som har øget antallet med seks yderligere spejdere, der er ved at blive meldt ind.

Året er gået med at lave spejderaktiviteter og lære disse helt nye spejdere, hvordan man snitter, bruger sav og gebærder sig som spejder. Der har været en enkelt overnatningstur, som gik rigtig fint. Der er fokus på patruljesamarbejdet og hvad det vil sige at "lede" andre. Børnene har rigtig meget dejlig energi og det smitter også af på lederne der er glade for at komme til møderne.

I løbet af det forgangne år har mini-spejder grenen hos Trørødspejderne oplevet en række betydelige ændringer i lederteamet. Peter besluttede desværre at stoppe som leder, da han gerne ville fokusere mere på familie og sit arbejde.

Løwe, en af vores dedikerede ledere, besluttede at tage på en rejse for at udforske nye horisonter, mens Monisha valgte at tage en lille pause for at genoplade. Albert fortsatte som leder indtil han skulle i militæret i 2025, hvilket gav os mulighed for at nyde hans engagement og erfaring lidt længere. For at sikre kontinuiteten og fortsat støtte til vores mini-spejdere, har vi budt velkommen til nye ledere. Andreas, Aio og Emma har alle trådt til og senere på året har vi også været heldige at få Carl-Emil Susé og Noah tilbage som ledere.

De nye ledere har de bidraget til at skabe en dynamisk og støttende atmosfære for vores mini-spejdere, hvilket har gjort dette år til et af de mest mindeværdige.

Vi ser frem til endnu et spændende år med masser af aktiviteter og nye oplevelser for vores mini-spejdere.

Junior-grenen

2024 har været et begivenhedsrigt år for vores juniorgren i. Vi har haft et år fyldt med udfordrende aktiviteter, spændende ture og masser af fællesskab. Vores dygtige juniorer har vist stort engagement og spejderånd gennem hele året.

Til de ugentlige møder har juniorerne arbejdet med mange af de klassiske spejderdiscipliner såsom, koder, pionering, madlavning, førstehjælp, opbygning af lejrplads og meget andet. Dog har der været en hovedoverskrift igennem alt spejderarbejdet, og det har været samarbejde, vi tror nemlig på at samarbejde er den vigtigste spejderfærdighed man overhovedet kan tilegne sig.

Juniorene har været afsted på en masse ture i løbet af året. De har blandt andet været afsted på en grentur hvor de fik testet deres færdigheder, med blandt andet madlavning på Trangia, et stort pioneringsprojekt og til slut filmhygge om aftenen.

I sommeren gik turen til Gillastugan i Sverige, Det var en rigtig fed tur, hvor vi var afsted med

Minispejderne. Her fik spejderne blandt andet mulighed for at se og klappe en elg, komme ud og bade i en pool og prøve at vinde i minigolf. Vi var også på nogle mindre ture ude i skovene, og sluttede af på svensk manér med kødboller, kartoffelmos og brun sovs

Vi i juniorledelsen ser glædeligt frem til spejderåret 2025, som selvfølgelig byder på endnu flere lærerige, fede og vilde spejderoplevelse.

Troppen

Første halvår

I starten af 2024 havde brugt vi noget af det materiale Det Danske Spejderkorps har lavet under titlen "science pirater. Vi har lavet plantehaver, leget med tryk ved at varme dåser og tænder op, for så at køle dem hurtigt ned, så de imploderer. Det har generelt været et halvår med meget wowfaktor. Vi har vinterbadet, været på byløb i København, varmet op til vandretur ved at gå rundt i Høje Sandbjerg med tasker, været på vandretur i Söderåsen i Sverige, og så kulminerede det hele med rigtig meget god vandring i Kandersteg på sommerlejren. Det har både været vildt, udfordrende, udviklende og virkelig hyggeligt.

Sommerlejren

Sommerlejren 2024 gik til Kandersteg. Det er verdens eneste helårs-jambore, startet af spejderbevægelsens grundlægger Baden Powell. Det ligger i Schweiz, og hvis ikke man kender til det, er det en googlesøgning værd. Det er utrolig smukt, placeret i en dal med bjerge til alle sider. Det bliver man bare ikke træt af at kigge på, selv efter en hel uge. Vi brugte meget af tiden på at vandre rundt i de selv samme bjerge. Derudover prøvede vi canyoning (gå, svøm og hop dig gennem en flod ned af et bjerg), badede i en azurblå sø, spiste schweizisk mad (og måske lige lovlig meget vegetar - wupsi), fik rigtig mange venner fra andre lande, klatrede på klipper og tog imod nogle massive regnskyl - med højt humør og oprejst pande. De sidste par dage faldt spejderne som fluer, formentlig til Corona, så det var en hård tur hjem, men evalueringen på næste spejdermøde viste at man glemmer det sure og husker det søde - spejderne havde været ellevilde med turen. Borgmesteren kiggede forresten forbi på netop det møde. Det var ret sejt.

Andet halvår

I andet halvår har vi genbrugt nogle af de gode møder vi har lavet før, så vi har kunnet fokusere lidt ekstra kræfter på nogle svære ting. De nye ting, har været et gennemført førstehjælpsforløb, sanketur efter svampe i rude skov, et sidste sciencemøde, hvor vi har lavet vores egne termometre, og nogle selvbestemte møder, som spejderne gav input til, men som lederne arrangerede. Samtidig har spejderne selv holdt patruljemøder, til hvert andet møde noget af året.

Juletræssalg

Vi prøvede et par nye ting til juletræssalget i år, med en stærkere tilstedeværelse på de sociale medier, samt afhentning af juletræer. Afhentningen var et hit. Desværre kom der ikke så mange til selve juletræssalget som vi havde håbet. Næste år forsøger vi at rykke salget til Nærum gadekær, og give den en ordentlig tur på de sociale medier endnu en gang.

Klanen

I det forgangne år har klanen haft fokus på større arrangementer, hvor særligt sommerlejren til Kandersteg og efterårets klanetur har været højdepunkter.

Foråret bød traditionen tro på **KlanLight** for de ældste tropsspejdere, som endnu engang blev afholdt med stor succes.

Sommerlejren i Kandersteg bød på en alsidig blanding af aktiviteter, herunder en bjergvandring i de smukke schweiziske alper samt et spændende byløb i Bern.

I efteråret drog klanen på klanetur med et kreativt byggeprojekt, hvor der blev konstrueret **blowkarts**. De blev naturligvis testet i den friske vind på Værløse Flyvestation, hvilket gav anledning til masser af fart og gode grin.

Ud over spejderaktiviteterne har klanen og lederne også haft fokus på vedligeholdelse og forbedringer af vores faciliteter. Under endnu en omgang **Hyg & Byg** blev hyttens køkken revet ned og erstattet med et nyt og moderne køkken. Derudover blev der udført en række andre forbedringer både i hytterne og på området omkring dem.

Alt i alt har året budt på både store oplevelser, spændende projekter og godt fællesskab i klanen.